26 LIB. III. TRACT. V. DE SEPTIMO PREC. DECAL. CAP. III.
tem verius dicit Less. l. c. cum S. Thom. 2. 2. qu. 62. art. 5.
ad 1. cuius verba retulimus n. 697. Nisi non reddendo grave
timeat incommodum.

DUBIUM VI.

Quid sit Mutuum.

734. — Quomodo mutuum distinguatur à permutatione, pignore, etc.? — 735. Quando restituī debet mutuum, si non est præfixus terminus? — 736. An repeti possit mutuum datum Ecclesiæ, Universitati, vel Minoris? — 737. Quid si detur filiofam?

734. — « RESP. Est contractus, quo rei aliquujus numero, pondere, vel mensura constantis dominium à mutuante in mutualium transfertur, cum obligatione restituendi eamdem, vel similem specie, et bonitate. Propriè autem mutuum fere est in rebus usu consumptibilibus, inter quas etiam est pecunia: quæ, licet non absumatur, nec pereat in se, perit tamen exponenti. Distinguitur à permutatione, quod in ea reddatur, res alterius speciei; item a pignore, hypotheca, deposito, comodato, et locato, quod dominium in iis non transferatur, sed usus tantum. Bon. disp. 3. q. 3. p. I. »

Unde resolves.

« 1. Mutuans obligatur monere de vitio rei, alioqui ad damnum tenetur in conscientia. »

« 1. Item non repetere rem ante tempus, nisi ipse sit in pars necessitate. »

735. — Si non est præfixus terminus ad restitutionem, debes mutuum reddere, quando à mutuante interpellaris: Intellige post aliquod tempus competens arbitrio prudentum, nam alias mutuum potius tibi obesset, quam prodesset. At teneris reddere etiam non petitus, si non petatur ob oblivionem, reverentiam aut distantiam: Mutuans vero non petens, cum facile possit, censemur indulgere dilationi. Ita Laym. tr. 8. c. 15. n. 2. Pal. Rebell. cum Salm. de Contr. c. 3. n. 4.

« 3. Item præstare casum fortuitum mutuatarius tenetur, cum penes hunc rei dominum sit, et rem eadem quantitate et qualitate reddere suo tempore. »

« 4. In vero mutuo lucrum aliquod accipere non licet, quia est usura, de quo dub. seq. »

736. — Sed hic notandum 1. quod mutuum præstitum Ecclesiæ, Cause piæ, aut Universitati non potest repeti, nisi probetur in utilitatem illius conversum fuisse, l. Civitas ff. Si certum petatur. Et idem dicitur de mutuo dato Minoris, qui alias non tenetur, etiam major factus, restituere, lib. 3. C. Quando factum. Si tamen Prælatus cum consensu Capituli (et idem dicitur de Gubernatore cum consensu Officialium) recipiat mutuum nomine Ecclesiæ, ipsa semper tenetur solvere; dum Prælati,

DE CONTRACTIBUS. DUB. VII.

27

rum Capitulo rectè alienare possunt res mobiles Ecclesiæ, Less. lib. 2. cap. 20. n. 13. Salm. ibid. n. 6, cum Laym. Mol. et Pal.